

Verksamhetsberättelse för ABC-klubben år 2002

Styrelsen vill härmed avge redovisning för föreningens verksamhet under räkenskapsåret 2002 01 01 - 2002 12 31, tillika föreningens tjugoandra verksamhetsår.

Årsmöte

Ordinarie årsmöte hölls den 23 mars i Nockebysalen, Medborgarhuset i Alvik. Närvarande var 40 medlemmar.

Styrelse

För tiden 2002 01 - 2002 03 23

Ordförande:	Clarence Ekman (vald av årsmötet)
Vice ordförande:	Gabriel Kihlman
Sekreterare:	Johan Persson
Kassör:	Tommy Florstedt
Ledamöter:	Eric Rowley Kjell Björkman Lars Albinsson Per Styrenius

Kjell Björkman lämnade styrelsen under perioden.

Styrelsen har under perioden haft 2 protokollförda sammanträden (varav den ena var ett e-postmöte). Däremellan har kontakt hållits via e-post och i styrelsens möte i ABCKOM (ABC-klubbens elektroniska konferenssystem).

För tiden 2002 03 23 - 2002 12 31

Ordförande:	Gabriel Kihlman (vald av årsmötet)
Vice ordförande:	Per Styrenius
Sekreterare:	Elisabeth Sporrang
Kassör:	Tommy Florstedt
Ledamöter:	Eric Rowley Chris Hilli Zacharias Winnem

Styrelsen har under perioden haft 4 protokollförda sammanträden. Däremellan har kontakt hållits via e-post och i styrelsens möte i ABCKOM (ABC-klubbens elektroniska konferenssystem). Dessutom har styrelsen haft 2 protokollförda under det nya verksamhetsåret 2003.

Medlemsutveckling och medlemsavgifter

I början av kalenderåret 2002 fanns det 1.336 medlemmar registrerade och vid årets slut var antalet medlemmar 1.227 stycken. Detta innebär att medlemsantalet minskade med 109 personer under 2002.

Inför 2003 ändrades avgiftsstrukturen, och den mellannivå som infördes året innan för vissa förmåner (Usenet-news, domänhantering m.m.) togs bort. Allt utom modempoolen ingår nu i medlemsavgiften som oförändrad är 350 kr per år. Modempoolsavgiften är oförändrad 300 kr/år. Totalt innebär den nya avgiftsstrukturen att många medlemmar fått sänkta avgifter och/eller mer för pengarna.

Hedersmedlemmar

Kjell-Åke Johansson, Kjell Järbin, Stig Löfgren, Claes-Göran Schibler, Gunnar Tidner, Joe Johnsson, Marianne Forsman, Bengt Sandgren, Jan Liebe-Harkort, Bengt Lönnqvist, Anders Franzén, Bengt Almén, Lars Karlsson och Bo Kullmar.

Vid årsmötet 2002 03 23 blev Sven Wickberg utnämnd till ny hedersmedlem. Under året har Ulf Sjöstrand avlidit. En minnesartikel skriven av Gunnar Tidner infördes i ABC-bladet 3/2002.

Kansliet

Kansliet har skötts av Lars Albinsson, Clarence Ekman, Urban Koistinen, Marie Petré och Eric Rowley i nära samarbete med kassören Tommy Florstedt.

ABC-bladet

ABC-bladets redaktion har bestått av Chris Hilli, Elisabeth Sporrang, Bengt Bengtsson och Lars Strömberg. Gabriel Kihlman har varit ansvarig utgivare. Under året har fyra nummer utkommit. Redaktionen har under hösten begärt in anbud från olika tryckerier vilket lett till minskade tryckkostnader.

ABC-bullen

Styrelsen har under året fortsatt med den elektroniska nyhetsbulletinen, kallad ABC-bullen. Detta för att medlemmarna skall få aktuell information om vad som händer inom klubben. ABC-bullen har kommit ut med 9 nummer och Per Styrenius har varit dess redaktör.

Datorsystemet

Huvudsystemet har körts under Sun Solaris och har skötts av Bo Kullmar, Gabriel Kihlman, Johan Persson och Jan Smith. För att stärka Sunsystemet inför framtiden har en Sun Fire V100 köpts in. Tidsbrist har dock gjort att servern, som döpts till Hela, ännu inte tagits i bruk. ABC-klubben har dessutom mottagit en Sun Ultra 10 som gåva av Bo Kullmar. Datorn som fått namnet Tyr har varit tillgänglig både i klubblokalen och via Internet. Vi tackar Bo Kullmar för gåvan!

Huvudsystemet har bl.a. tagit hand om e-post, Usenet-News, ABCKOM (ABC-klubbens elektroniska konferenssystem) och webbsidor. ABC-klubbens officiella webbsidor har skötts av Bengt Sandgren. Under året har systemoperatörerna gjort extra insatser för att begränsa mängden spam genom att installera olika filter på e-postservern. Nytt under året är att medlemmarna nu kan "parkera" egna domäner i Unixmiljön.

Förutom huvudsystemet har ABC-klubben haft ytterligare tre datorsystem tillgängliga via Internet.

En Windows 2000-server som har skötts av Detlef Hahn och Jesper Lönnqvist. Servern innehåller många medlemmars webbsidor samt domänparkering, e-mailvidarebefordran och dynamisk DNS. Under året har Microsofts .NET Framework installerats.

I början av året köptes en PowerMac G 4/ 733. Mac:en har varit tillgänglig för medlemmarna både i lokalen via Internet. Här har Macintresserade medlemmar kunnat skapa hemsidor, "parkera" egna domäner m.m. Under hösten har Mac:en uppgraderats till Mac OS X 10.2.4 Jaguar. Macadministratör har Per Styrenius varit.

Under sommaren gjordes en nyinvestering i en Linuxserver. En Dell PowerEdge 500SC köptes in för ändamålet och fick namnet Blue p.g.a. sin färg. En linuxgrupp bestående av redan aktiva sysopar samt Lars Lindgren, Daniel Eriksson och Peter T Karlsson har jobbat med att skapa förmåner på Linuxservern.

Vår tidigare Linuxserver, en gammal Sundator kallad Frigg, har skänkts till datorföreningen Lysator i Linköping.

ABCKOM

Hjärtat i klubben har fortsatt varit det elektroniska konferenssystemet ABCKOM. Uppskattningsvis 3-400 medlemmar har deltagit i ca 110 möten.

Sektioner

Vikande medlemssiffror har gjort att ABC-klubbens enda lokalavdelning, ABC Öst är under avveckling. En del hårdvara (ABC 80, ABC 800 m.m.) och annat material har hämtats upp till klubblokalen i Alvik. När ABC Öst har lagt ner finns det inte längre några officiella lokalavdelningar inom ABC-klubben, men klubben är fortsatt öppen för lokala aktiviteter i någon form.

Klubblokalen och temakvällar

Många medlemmar har under året träffats i föreningens klubblokal i Alvik. Lokalen har varit öppen varje tisdagskväll med undantag av sommaren och helger genom kansliets försorg. Ett flertal temakvällar och två mindre kurser har hållits. Ett par temakvällar har haft mer än 30 deltagare. Under några kvällar byggde dussinet medlemmar en PC-dator med en Intel P4 på 2 GHz. Datorn används i lokalen och är kopplad till en skanner.

Under årets första månader installerades två "noname" PC med Athlon 1800+ processorer och CD-brännare. Datorerna innehåller Windows XP och Linux. Med de datorerna har klubblokalen nu 7 PC-datorer (Windows/Linux), 2 Macintosh och ett par Sunstationer som medlemmarna kan använda. Till dessa datorer har 4 stycken 19" bildskärmar av märket Nec inköpts.

För att underlätta för besökande medlemmar med bärbara datorer att ansluta till Internet i klubblokalen har ett trådlöst nätverk installerats via en liten router av modell Netgear MR314.

Äldre datorer och annan gammal utrustning har under året sålts eller skänkts till ABC-klubbens medlemmar.

Ekonomi

Klubbens ekonomi är mycket god. Utfallet för år 2002 blev ett mindre underskott på 12.132 kronor. Klubbens totala intäkter och kostnader 2002 blev enligt resultaträkningen 664.330 kronor resp. 676.462 kronor. Styrelsen föreslår att årets förlust räknas av mot tidigare års balanserade vinst 1.144.940 kronor. ABC-klubbens tillgångar var per den 31 december 2002 enligt balansräkningen 1.604.394 kronor.

Slutord

Som framgår av verksamhetsberättelsen har stora investeringar i hårdvara gjorts under året. Till en del beror det på att flera inköpsbeslut som fattades under år 2001 kom att verkställas först under år 2002:s första månader. Årets styrelse har sedan fortsatt moderniseringen av ABC-klubbens datorsystem med fokus på Internet. Idag står klubben stark både ekonomiskt och maskinellt.

Styrelsen har lyckats engagera en del nya funktionärer och genom dem lyckats skapa en del nya medlemsförmåner. Men mycket jobb återstår innan arbetsgrupperna är varma i kläderna och de nya förmånerna kan användas fullt ut. Den negativa medlemskurvan har planat ut något och inger ingen direkt oro, men kommande styrelse bör tillsammans med klubbens medlemmar anstränga sig för att vända på medlemsutvecklingen.

ABC-klubbens styrelse

Stockholm 2002-03-22

Gabriel Kihlman

Tommy Florstedt

Per Styrenius

Eric Rowley

Elisabeth Sporrang

Chris Hilli

Zacharias Winnem